0ПРОТОКОЛ

совещания рабочей группы при Администрации Псковского района по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 и национальных проектов на территории МО «Псковский район»
	23.05.2023 года
	Администрация

Псковского района

г. Псков, ул. О. Кошевого,

д.4, Малый зал

Начало 16:00 час.

	Председательствовал: Федорова Наталья Анатольевна
	Глава Псковского района

Присутствовали:

1. Первый заместитель Главы Администрации Псковского района – Колинко Святослав Любомирович;
2. Заместитель Главы Администрации Псковского района – Жгут Елена Николаевна;
3. Заместитель Главы Администрации Псковского района – Васильева Татьяна Васильевна;
4. Руководитель аппарата Администрации района – Кириллова Татьяна Николаевна;
5. Начальник отдела по дорожному хозяйству – Афанасьев Дмитрий Геннадьевич;
6. Председатель комитета по ЖКХ, строительству и архитектуре – Алексеев Станислав Евгеньевич;
7. Директор МБУ «Псковский районный центр культуры» – Кремнев Юрий Николаевич;

8. Начальник управления образования псковского района – Федорова Татьяна Алексеевна;

9. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета – Егоренко Валентина Григорьевна;

10. Начальник финансового управления – Малькова Юлия Геннадьевна;

11. Председатель комитета по межмуниципальному сотрудничеству и экономическому развитию – Соргина Елена Михайловна.

Повестка совещания

	Открытие совещания

Федорова Наталья Анатольевна – Глава Псковского района

- О реализации национальных проектов на территории Псковского района в 2023 году.

- О предоставлении материалов по национальным проектам, реализуемым на территории Псковского района, для размещения на сайте «СРК»;

Колинко Святослав Любомирович, Жгут Елена Николаевна; Васильева Татьяна Васильевна; Алексеев Станислав Евгеньевич, Федорова Татьяна Алексеевна; Афанасьев Дмитрий Геннадьевич, Кремнев Юрий Николаевич, Кириллова Татьяна Николаевна; Малькова Юлия Геннадьевна; Егоренко Валентина Григорьевна.
Разное

Завершение совещания. Постановка задач
Федорова Наталья Анатольевна – Глава Псковского района

Выступили:

1. Открытие совещания

Федорова Н.А.

____________________________________________________________
2. О реализации национальных проектов на территории

Псковского района в 2023 году

Колинко С.Л., Васильева Т.В., Жгут Е.Н., Алексеев С.Е.,  , Кремнев Ю.Н.

___________________________________________________________

2.1. Информацию Колинко С.Л., Жгут Е.Н. Васильевой Т.В., Жгут Е.Н., Фндоровой Т.А., Алексеева С.Е., Кремнева Ю.Н. принять к сведению.

2.2. Усилить контроль проведения работ по капитальному ремонту МБОУ «Тямшанская гимназия».
Ответственный: Алексеев С.Е., Федорова Т.А.
Срок исполнения: постоянно.
2.3. Определить график выездов в МБОУ «Тямшанская гимназия».
Ответственные: Алексеев С.Е., Федорова Т.А.
Срок исполнения: до 31.05.2023.

2.4. Создать группы в социальных сетях для размещения информации по объектам национальных проектов.
Ответственный: ответственные за объекты  национальных проектов.
Срок исполнения: до 09.06.2023.

2.5. Своевременно вносить информацию в общую таблицу по национальным проектам.

Ответственный: ответственные за объекты национальных проектов, отдел бухгалтерского учета.
Срок исполнения: еженедельно.

3. О предоставлении материалов по национальным проектам, реализуемым на территории Псковского района,

для размещения на сайте «СРК»

Кириллова Т.Н.

___________________________________________________________

3.1. Информацию Кирилловой Т.Н. принять к сведению.

3.2. Обеспечить еженедельное размещение материалов по национальным проектам в системе «СРК».

Ответственные: Кириллова Т.Н, руководители структурных подразделений.

Срок исполнения: еженедельно.

4. Разное

Федорова Н.А. ____________________________________________________________

4.1. Информацию Федоровой Н.А принять к сведению.

Председательствующий

      Н.А. Федорова